PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
ESTADO DE MINAS GERAIS

ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO:

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2024, PREGÃO Nº 012/2024, Registro de Preço n°
010/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E
DE CONSUMO HOSPITALARES, FISIOTERAPÊUTICOS E FONOAUDIÓLOGOS   PARA
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NAS
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E EM

TODOS OS SEUS ANEXOS DESTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

O Município de São Sebastião do Oeste, Estado de Minas Gerais, através da Pregoeira,
Sra. Neuza Helena Meireles, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação
no Registro de Preço,  conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

107

  10 Unid Oxímetro de Pulso de mesa com 2 parâmetros, SPO2 e
TEMPERATURA, com as seguintes características
mínimas: Tela colorida de alta resolução de no mínimo
3,5”, rotacional por movimento, permite visualização na
vertical e horizontal, Indicação da SpO2, frequência
cardíaca, possui onda pletismográfica, Alarmes visuais e
sonoros, com limites ajustáveis e programáveis entre 30 a
240bpm, Memória interna dos eventos e conexão USB
para computador, capa protetora em silicone, suporte
para acomodar em superfícies planas, Alimentação bivolt
automático, através de bateria de lithium recarregável
incorporado ao equipamento, sem a necessidade de base
recarregadora, direto na rede elétrica, dispensando o uso
de pilhas ou pilhas recarregáveis, com autonomia de no
mínimo 20 horas . Proteção contra penetração de líquidos
IPX22. Peso aproximado 250 gramas. Aplicável para
pacientes adulto, pediátrico e neonatal. Acompanha 02
sensores, sendo 01 adulto tipo clip e 01 em "Y" para uso
infantil/neonatal. Possui opção de uso de sensor
temperatura, para visualização da temperatura na tela do
oxímetro. Equipamento deverá possuir certificado pelo
INMETRO e registro na ANVISA. Apresentar marca e

modelo na proposta. O Licitante deverá apresentar junto
com sua proposta, catalogo contendo todas as
especificações técnicas e acessórios que acompanham o
equipamento. Carta de Autorização do Fabricante do
equipamento ou detentor do registro do Registro na
Anvisa, com firma reconhecida constando o número do
processo licitatório em questão (Quando a licitante não for
a fabricante ou detentora do registro);  Cópia do Registro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
ESTADO DE MINAS GERAIS

na ANVISA, Certificado do Inmetro, sob pena de
desclassificação a não apresentação. Marcas Compatíveis:
R&D MEDIC, CREATIVE, MINDRAY, MD, ALFAMED, HI
TECNOLOGIES.

LEIA-SE:

107

  10 Unid Oxímetro de Pulso Portátil e mesa com 2
parâmetros, SPO2 e TEMPERATURA,
com as seguintes características
mínimas: Tela colorida de alta resolução
de no mínimo 2.5", rotacional por
movimento, permite visualização na
vertical e horizontal, Indicação da SpO2,
frequência cardíaca, possui onda
pletismográfica, Alarmes visuais e
sonoros, com limites ajustáveis e
programáveis entre 30 a 240bpm,
Memória interna dos eventos e conexão
USB para computador, capa protetora
em silicone, suporte para acomodar em
superfícies planas, Alimentação bivolt
automático, através de bateria de
lithium recarregável incorporado ao
equipamento, sem a necessidade de
base recarregadora, direto na rede
elétrica, dispensando o uso de pilhas ou
pilhas recarregáveis, com autonomia de
no mínimo 20 horas . Proteção contra
penetração de líquidos IPX22. Peso
aproximado 200 gramas. Aplicável para
pacientes adulto, pediátrico e neonatal.
Acompanha 02 sensores, sendo 01
adulto tipo clip e 01 em "Y" para uso
infantil/neonatal. Possui opção de uso
de sensor temperatura, para
visualização da temperatura na tela do
oxímetro. Equipamento deverá possuir
certificado pelo INMETRO e registro na
ANVISA. Apresentar marca e modelo na

proposta. O Licitante deverá apresentar
junto com sua proposta, catalogo
contendo todas as especificações
técnicas e acessórios que acompanham
o equipamento. Carta de Autorização do
Fabricante do equipamento ou detentor
do registro do Registro na Anvisa, com
firma reconhecida constando o número
do processo licitatório em questão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
ESTADO DE MINAS GERAIS

(Quando a licitante não for a fabricante
ou detentora do registro); Cópia do
Registro na ANVISA, Certificado do
Inmetro, sob pena de desclassificação a
não apresentação. Equivalente ou
superior as marcas R&D MEDIC,
CREATIVE, MINDRAY, MD, ALFAMED,
HI TECNOLOGIES.

1 - Permanecendo inalteradas as demais cláusulas do edital e seus anexos,
permanecendo a abertura para o 12/06/2024 às 08 horas.

São Sebastião do Oeste, 06 de junho de 2024.

Neuza Helena Meireles
Pregoeira